
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 24 in data 18-02-2026
 
 
Oggetto: REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO, EX ART. 138 DELLA COSTITUZIONE, IN
DATA 22 E 23 MARZO 2026. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI
POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.
 
 
L’anno duemilaventisei addì diciotto del mese di Febbraio alle ore 17:30 nella Sala Giunta, convocata dal
Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione di prima convocazione.
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

SCURI FABRIZIO SINDACO X

GUIDETTI SABRINA ASSESSORE X

LUSSIGNOLI DANIELA ASSESSORE X

BONETTI PIETRO ASSESSORE X

FAITA CRISTIAN ASSESSORE X

BONARDI DARIO ASSESSORE X

Presenti – Assenti  6 0
 
 La seduta odierna si svolge in forma mista tramite Vianova Meeting. Risulta collegato da remoto
l’Assessore Pietro Bonetti, la cui identità personale è stata accertata da parte del Segretario Generale,
compresa la votazione
 
Assiste alla seduta, in videoconferenza tramite l’applicazione Vianova Meeting, il SEGRETARIO
GENERALE DOTT. LUIGI FADDA il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. FABRIZIO SCURI nella sua qualità di
SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la seguente proposta di delibera del Responsabile dell’Ufficio Elettorale;
 
DATO ATTO che in data 22 e 23 Marzo 2026 avranno luogo i comizi elettorali per un Referendum
popolare confermativo ex art. 138 della Costituzione indetto con decreto del Presidente della Repubblica
13 gennaio 2026, pubblicato sulla G. Uff. 14 gennaio 2026 n. 10;
 
VISTO l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»;
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;
 
VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente un’equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni/
riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge,
qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;
 
VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi
dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000:a)  Responsabile servizio interessato: favorevole;
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese;
 

D E L I B E R A
 
DI INDIVIDUARE i luoghi e stabilire nel numero di 5 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti
tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri
abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:
 

 
”
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al fine di
procedere tempestivamente con l'adozione degli atti e i provvedimenti conseguenti.
 

DELIBERA
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. e s.m.i.                                                                                                    IL FUNZIONARIO
INCARICATO 

N.
d’ord. Denominazione Popolazione

residente
Ubicazione
(Via, Piazza e Frazione)

01 Cazzago San
Martino

4081 Piazza del Comune

02 Frazione Bornato 3125 Via Vittorio Emanuele terzo
03 Frazione Pedrocca 1245 Via Caduti
04 Frazione Costa

Barco
1081 Via Barco

05 Frazione Calino 1321 Piazza Cardinal Calini



 
 

Deliberazione n. 24 del 18-02-2026
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. FABRIZIO SCURI DOTT. LUIGI FADDA

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. LUIGI FADDA

 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

  

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 16-02-2026
 
 
 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO, EX ART. 138 DELLA
COSTITUZIONE, IN DATA 22 E 23 MARZO 2026. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL
NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA
PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI
PROMOTORI DEL REFERENDUM.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il/La Responsabile dell’Area AFFARI GENERALI(n), ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Addì, 16-02-2026 Il/La Responsabile dell’Area

MANFREDINI ELEONORA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
Deliberazione di Giunta n° 24 del 18-02-2026

 
Area: AFFARI GENERALI

 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO, EX ART. 138 DELLA
COSTITUZIONE, IN DATA 22 E 23 MARZO 2026. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL
NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA
PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI
PROMOTORI DEL REFERENDUM.
 
Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e consultabile sul Sito Ufficiale dal 20-02-2026 al
07-03-2026.
 
Cazzago San Martino, 20-02-2026 Il Responsabile della Pubblicazione
 MARCELLA ARCHETTI
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


